
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 января 2020 г. № 89 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 09 ЯНВАРЯ 2018 Г. 

№ 24 
 
 
В соответствии с Федеральным законом 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года 
№ 145-ФЗ, решениями Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой 
Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 
края и предложений о внесении в них изменений», от 29 октября 2019 года № 328 
«О внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 21 декабря 2018 года № 210 «О бюджете 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов», от 17 января 2020 года № 363 «О внесении изменений 
в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 19 
декабря 2019 года № 352 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, утвержденным постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации Изобильненского городского округа 
от 18 декабря 2018 г. № 1832), Методическими указаниями по разработке и 
реализации муниципальных программ Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 
584-р (с изменениями, внесенными распоряжением администрации 
Изобильненского городского округа от 21 декабря 2018 г. № 755-р), 
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Безопасный городской округ», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 

consultantplus://offline/ref=47CB0D735B04AC35215EB0941FBB3B446AB2FB3808412182A2D387B6AF01990590C2E29C5909P7H
consultantplus://offline/ref=47CB0D735B04AC35215EB0941FBB3B446AB7F33E06412182A2D387B6AF01990590C2E29F5F975F7C0DPDH
http://docs.cntd.ru/document/461500929
http://docs.cntd.ru/document/461500929
http://docs.cntd.ru/document/461500929
http://docs.cntd.ru/document/461500929
http://docs.cntd.ru/document/461500929


Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 24, изменения изложив ее в новой 
прилагаемой редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Веревкина В.П. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 09 января 2018 г. № 24 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 21 января 2020 г. № 89) 
 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
 
 

Наименование Программы:  «Безопасный городской округ» (далее – 
Программа) 

Ответственный 
исполнитель Программы: 

администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Соисполнители Программы: отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 
отдел сельского хозяйства, охраны окружающей 
среды, пищевой и перерабатывающей 
промышленности и торговли администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 
отдел образования администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 
отдел культуры администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 
комитет по физической культуре и спорту 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
финансовое управление администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 
территориальные управления администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Участники Программы: юридические лица и (или) индивидуальные 
предприниматели, определяемые по результатам 
проведенных торгов и заключившие контракты 
(договоры) с администрацией Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 
муниципальное казенное учреждение «Единая 
дежурная диспетчерская служба спасения-112» 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 
 

http://www.izobadmin.ru/taxonomy/term/1236
http://www.izobadmin.ru/taxonomy/term/1236


Подпрограммы Программы: подпрограмма «Обеспечение пожарной 
безопасности, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций»; 
подпрограмма «Профилактика терроризма и 
экстремизма, ликвидация последствий 
проявления терроризма экстремизма на 
территории муниципального образования» 

Цели Программы: обеспечение безопасности жизни и здоровья 
граждан Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, на основе снижения рисков 
возникновения чрезвычайных ситуаций; 
обеспечение профилактики терроризма и 
экстремизма на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Индикаторы достижения 
целей Программы: 
 

количество чрезвычайных ситуаций, пожаров, 
гибели и травматизма людей; 
доля объектов, соответствующих присвоенной 
категории уровня антитеррористической 
защищенности, от общего количества 
потенциально опасных объектов округа 

Срок реализации 
Программы:  

2018-2023 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

общий объем финансового обеспечения 
Программы составит 99417,37 тыс. рублей, в том 
числе по источникам финансового обеспечения: 

 бюджет Ставропольского края 5887,76 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

 в 2018 году - 574,56 тыс. рублей; 

 в 2019 году – 770,00 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 4543,20 тыс. рублей; 

 в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

 в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 0,00 тыс. рублей 

 бюджет Изобильненского городского округа – 
93529,61 тыс. рублей в том числе по годам: 

 в 2018 году – 18982,40 тыс. рублей; 

 в 2019 году – 19189,69 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 17658,36 тыс. рублей; 

 в 2021 году – 12603,32 тыс. рублей;  

 в 2022 году – 12547,92 тыс. рублей; 

 в 2023 году - 12547,92 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы: 
 

повышение уровня защищенности населения 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от опасности 
возникновения чрезвычайных ситуаций с 8% в 
2018 году до 30 % в 2023 году; 
снижение численности безнадзорных животных с 
2100 особей в 2018 году до 673 особей в 2023 
году; 
увеличение количества мероприятий, 
направленных на повышение пожарной 
безопасности в социально значимых объектах 

file:///C:/Гриценко/Desktop/28%20июня/2018%20БО/МП%20Безопасный%20округ%202018.doc%23P2402
file:///C:/Гриценко/Desktop/28%20июня/2018%20БО/МП%20Безопасный%20округ%202018.doc%23P2402


округа с 31 мероприятия в 2018 году до 41 
мероприятия в 2023 году; 
повышение доли объектов соответствующих 
присвоенной категории уровня 
антитеррористической защищенности, от общего 
количества потенциально опасных объектов 
округа с 84 % в 2018 году до 100 % в 2023 году; 
увеличение количества образовательных 
учреждений в городском округе, оснащенных 
периметральными ограждениями и 
видеонаблюдением с 55 учреждений в 2018 году 
до 56 учреждений в 2023 году; 
увеличение количества проведенных 
мероприятий во взаимодействии со службой 
экстренного вызова «ЕДДСС – 112» 
Изобильненского городского округа с целью 
предупреждения террористических актов с 240 
мероприятий в 2018 году до 275 мероприятий в 
2023 году 

 

Приоритеты и цели реализуемой в Изобильненском 

городском округе Ставропольского края муниципальной 

программы «Безопасный городской округ» 
 
Программа сформирована исходя из принципов долгосрочных целей 

социально-экономического развития Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и показателей (индикаторов) их достижения в соответствии 
с: 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 "О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024 года"; 

Стратегией социально-экономического развития Ставропольского края до 
2020 года и на период до 2025 года, утвержденной распоряжением 
Правительства Ставропольского края от 15 июля 2009 г. № 221-рп; 

Государственной программой Ставропольского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края 
от 29 декабря 2018 г. № 627-п; 

прогнозом социально-экономического развития администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на период до 2035 года, 
утвержденным распоряжением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 17 января 2019 г. № 24-р; 

Уставом Изобильненского городского округа Ставропольского края; 
иными нормативно-правовыми актами Ставропольского края и 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края. 
Основные приоритеты муниципальной политики в Изобильненском 

городском округе Ставропольского крае в сфере обеспечения комплексной 
безопасности образовательных учреждений определяются исходя из Стратегии 
социально-экономического развития Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, прогноза социально-экономического развития 
Изобильненского городского округа. 

consultantplus://offline/ref=0F71020102B405D91B8B7820D24526161854F9268C24DDA8B6F7E76756E5A038F0A2588AC95C15F690CC62A6G1L


Приоритетами реализуемой в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края муниципальной политики в вопросах безопасности 
населения являются: 

увеличение количества мест массового пребывания граждан, отвечающих 
требованиям антитеррористической и пожарной безопасности; 

увеличение количества руководителей и сотрудников, ответственных за 
безопасность образовательных учреждений и прошедших специальную курсовую 
подготовку; 

минимизация ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера; 

минимизация количества погибших и пострадавших в результате 
чрезвычайных ситуаций; 

снижение численности безнадзорных животных. 
Целью Программы является обеспечение безопасности жизни и здоровья 

граждан Изобильненского городского округа Ставропольского края на основе 
снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
профилактики терроризма и экстремизма на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края. 

Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач и 
выполнения основных мероприятий следующих подпрограмм Программы, 
взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям: 

подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций» приведена в приложении 1 к Программе; 

подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, ликвидация 
последствий проявления терроризма экстремизма на территории муниципального 
образования» приведена в приложении 2 к Программе; 

Сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях 
решения задач подпрограмм Программы и их значениях приведены в приложении 
3 к Программе. 

Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в 
приложении 4 к Программе. 

Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены в 
приложении 5 к Программе. 

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 
задачам подпрограмм Программы, приведены в приложении 6 к Программе. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Гриценко/Desktop/28%20июня/2018%20БО/МП%20Безопасный%20округ%202018.doc%23P278
file:///C:/Гриценко/Desktop/28%20июня/2018%20БО/МП%20Безопасный%20округ%202018.doc%23P1366
file:///C:/Гриценко/Desktop/28%20июня/2018%20БО/МП%20Безопасный%20округ%202018.doc%23P2209
file:///C:/Гриценко/Desktop/28%20июня/2018%20БО/МП%20Безопасный%20округ%202018.doc%23P2605


Приложение 1 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Безопасный 

городской округ», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 24 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 21 января 2020 г. № 89) 
 
 

ПАСПОРТ 

ПОДПРОГРАММЫ ПРОГРАММЫ 
 

Наименование 
подпрограммы: 

Обеспечение пожарной безопасности, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций (далее – Подпрограмма 1) 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы: 

администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Соисполнители 
подпрограммы: 

отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 
отдел сельского хозяйства, охраны окружающей 
среды, пищевой и перерабатывающей 
промышленности и торговли администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 
отдел образования администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 
отдел культуры администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 
комитет по физической культуре и спорту 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
финансовое управление администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 
территориальные управления администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Участники подпрограммы: юридические лица и (или) индивидуальные 
предприниматели, определяемые по 

http://www.izobadmin.ru/taxonomy/term/1236
http://www.izobadmin.ru/taxonomy/term/1236


результатам проведенных торгов и 
заключившие контракты (договоры) с 
администрацией Изобильненского городского 
округа Ставропольского края  
муниципальное казенное учреждение «Единая 
дежурная диспетчерская служба спасения-112» 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Задачи подпрограммы: организация мероприятий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий природного и техногенного характера; 
обеспечение уровня пожарной безопасности в 
социально значимых объектах Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Показатели решения задач 
подпрограммы: 

уровень защищенности населения 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от опасности 
возникновения чрезвычайных ситуаций; 
численность безнадзорных животных; 
повышение уровня информирования и 
своеобразного оповещения населения об 
угрозе чрезвычайной ситуации; 
увеличение количества мероприятий, 
направленных на повышение пожарной 
безопасности в социально значимых объектов 
округа 

Сроки реализации 
Подпрограммы: 

2018-2023 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения 
подпрограммы составит 92662,21 тыс. рублей, в 
том числе по источникам финансирования: 

 бюджет Ставропольского края 1344,56 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

 в 2018 году – 574,56 тыс. рублей; 

 в 2019 году – 770,00 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 

 в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

 в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

 бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 91317,65 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 



 в 2018 году – 17213,37 тыс. рублей; 

 в 2019 году – 18985,87 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 17419,25 тыс. рублей; 

 в 2021 году – 12603,32 тыс. рублей; 

 в 2022 году – 12547,92 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 12547,92 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы: 

повышение уровня защищенности населения 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от опасности 
возникновения чрезвычайных ситуаций с 8% в 
2018 году до 30 % в 2023 году; 
снижение численности безнадзорных животных 
с 2100 особей в 2018 году до 673 особей в 2023 
году; 
увеличение количества мероприятий, 
направленных на повышение пожарной 
безопасности в социально значимых объектов 
округа с 31 в 2018 году до 41 в 2023 году; 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 
 
Подпрограмма предусматривает реализацию следующих основных 

мероприятий: 
1. Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций. 
2. Организация технических мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности и создание безопасных условий функционирования органов 
исполнительной власти и их подведомственных учреждений. 

В рамках данных основных мероприятий Подпрограммы предполагается: 
обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Единая дежурно-
диспетчерская служба спасения-112»; 

оказание экстренной помощи населению, организация оперативного 
взаимодействия между службами во всех сферах жизнедеятельности; 

в соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне» - обеспечение своевременного оповещения и информирования 
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций,  
межмуниципального и регионального характера, а также создание и поддержание 
в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения 
населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий; 

совершенствование защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, управление силами и средствами городского звена территориальной 
подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

consultantplus://offline/ref=AC2DEF59E69D9E2BA96109B12701C12B7C026049C8D3B9DFB193CCF9B7DEuFI
consultantplus://offline/ref=AC2DEF59E69D9E2BA96109B12701C12B7C066A4DCAD7B9DFB193CCF9B7DEuFI
consultantplus://offline/ref=AC2DEF59E69D9E2BA96109B12701C12B7C066A4DCAD7B9DFB193CCF9B7DEuFI


чрезвычайных ситуаций в повседневной жизни, в периоды возникновения и 
развития чрезвычайных ситуаций; 

создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах 
массового пребывания людей на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 

организация проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных; 

организация проведения опиловки деревьев; 
Реализация основных мероприятий Подпрограммы позволит: 
построить единую систему передачи информации от объектов массового 

пребывания людей службам экстренного реагирования, посредством службы 
спасения – 112; 

обеспечить заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных 
на предупреждение и максимально возможное уменьшение рисков возникновения 
чрезвычайных ситуаций, а также на сохранение жизни и здоровья людей, 
снижение материальных потерь и размеров ущерба окружающей среде, 
снижению количества безнадзорных животных и аварийных деревьев. 

Ответственным исполнителем основного мероприятия Подпрограммы 
является администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, участником -  муниципальное казенное учреждение Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Единая дежурно-диспетчерская служба 
спасения-112», юридические лица и (или) индивидуальные предприниматели, 
определяемые по результатам проведенных торгов и заключившие контракты 
(договоры) с администрацией Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в приложении 4 к 
Программе. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

../../../../../../Гриценко/Desktop/28%20июня/2018%20БО/МП%20Безопасный%20округ%202018.doc#P2464


Приложение 2  

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Безопасный 

городской округ», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 24 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 21 января 2020 г. № 89) 
 
 

ПАСПОРТ 

ПОДПРОГРАММЫ ПРОГРАММЫ 
 

Наименование подпрограммы: 
 

Профилактика терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий проявления 
терроризма экстремизма на территории 
муниципального образования (далее – 
Подпрограмма 2) 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы: 

администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Соисполнители подпрограммы: отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края  
отдел образования администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Участники подпрограммы: юридические лица и (или) индивидуальные 
предприниматели, определяемые по 
результатам проведенных торгов и 
заключившие контракты (договоры) с 
администрацией Изобильненского городского 
округа 

Задачи подпрограммы: усиление мер по защите населения округа, 
укрепление антитеррористической 
защищенности потенциально опасных 
объектов, объектов жизнеобеспечения и мест 
массового пребывания людей и повышение 
организации профилактических мероприятий 
антитеррористической направленности 

Показатели решения задач 
подпрограммы: 

доля объектов соответствующих присвоенной 
категории уровня антитеррористической 
защищенности, от общего количества 
потенциально опасных объектов округа; 
количество образовательных учреждений в 
городском округе, оснащенных 
периметральными ограждениями и 

http://www.izobadmin.ru/taxonomy/term/1236
http://www.izobadmin.ru/taxonomy/term/1236


видеонаблюдением; 
количество проведенных мероприятий во 
взаимодействии со службой экстренного 
вызова «ЕДДСС – 112» Изобильненского 
городского округа с целью предупреждения 
террористических актов 

Сроки реализации 
Подпрограммы: 

2018-2023 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы: 

объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 6755,16 тыс. рублей, 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 
бюджет Ставропольского края 4543,20 рублей, 
в том числе по годам: 
в 2018 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2019 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2020 году – 4543,20 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 2211,96 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2018 году – 1769,03 тыс. рублей; 
в 2019 году – 203,82 тыс. рублей; 
в 2020 году – 239,11 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы: 

повышение доли объектов, соответствующих 
присвоенной категории уровня 
антитеррористической защищенности, от 
общего количества потенциально опасных 
объектов округа с 84 % в 2018 году до 100 % в 
2023 году; 
увеличение количества образовательных 
учреждений в городском округе, оснащенных 
периметральными ограждениями и 
видеонаблюдением с 55 учреждений в 2018 
году до 56 учреждений в 2023 году; 
увеличение количества проведенных 
мероприятий во взаимодействии со службой 
экстренного вызова «ЕДДСС – 112» 
Изобильненского городского округа с целью 
предупреждения террористических актов с 240 
мероприятий в 2018 году до 275 мероприятий 
в 2023 году 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 
 
Подпрограмма предусматривает реализацию следующего основного 

мероприятия: – «Профилактика терроризма и экстремизма, ликвидация 



последствий проявления терроризма экстремизма на территории муниципального 
образования». 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается: 
увеличение количества образовательных учреждений Изобильненского 

городского округа Ставропольского края обеспеченных периметральным 
ограждением до 100%; 

увеличение количества уроков антитеррористической направленности в 
образовательных учреждениях Изобильненского городского округа 
Ставропольского края к 2023 году с 240 до 275. 

Реализация основного мероприятия Подпрограммы позволит обеспечить: 
заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на 

предупреждение и максимально возможное уменьшение рисков возникновения 
террористических актов, а также на сохранение жизни и здоровья людей. 

Ответственным исполнителем основного мероприятия Подпрограммы 
является администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, соисполнителем - отдел образования администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, участниками - юридические лица и (или) 
индивидуальные предприниматели, определяемые по результатам проведенных 
торгов и заключившие контракты (договоры) с администрацией Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в приложении 4 к 
Программе. 

 

../../../../../../Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/МП%20Безопасный%20округ%202018.doc#P2464


Приложение 3 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Безопасный городской округ», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 24 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 21 января 2020 г. № 89) 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «БЕЗОПАСНЫЙ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» И ПОКАЗАТЕЛЯХ РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ И 

ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели Программы, 
показателя решения задачи 
подпрограммы Программы 

Единиц
а 

измере
ния 

Значение индикатора достижения цели Программы, показателя решения 
задачи подпрограммы Программы по годам 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель 1 Программы «Обеспечение безопасности жизни и здоровья граждан Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, на основе снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций» 

1. Снижение количества 
чрезвычайных ситуаций, 
пожаров, гибели и травматизма 

процент
ов 

3,0 5,0 8,0 10,0 11,0 12,0 13,0 14,0 



людей 

Подпрограмма 1 Программы «Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций» 

Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Организация мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий природного и техногенного характера» 

2. Уровень защищенности 
населения Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края от 
опасности возникновения 
чрезвычайных ситуаций 

процент
ов 

5,0 5,0 8,0 15,0 20,0 23,0 25,0 30,0 

3. Численность безнадзорных 
животных 

единиц 2100,00 1785,00 1517,0
0 

1289,0
0 

1096,00 931,00 792,00 673,00 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение уровня пожарной безопасности в социально значимых объектах 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

4. Количество мероприятий, 
направленных на повышение 
пожарной безопасности в 
социально значимых объектах 
Изобильненского городского 
округа 

единиц 27 29 31 33 35 37 39 41 

Цель 2 Программы «Обеспечение профилактики терроризма и экстремизма на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» 

5 Доля объектов 
соответствующих присвоенной 
категории уровня 
антитеррористической 
защищенности, от общего 
количества потенциально 
опасных объектов округа 

процент
ов 

78,00 81,00 84,00 87,00 91,00 94,00 97,00 100,00 

Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма экстремизма на 
территории муниципального образования» 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Усиление мер по защите населения округа, укрепление антитеррористической 

../../../../../../Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc#sub_1001
../../../../../../Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc#sub_1001
../../../../../../Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc#sub_1001
../../../../../../Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc#sub_1002
../../../../../../Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc#sub_1002


защищенности потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей и 
повышение организации профилактических мероприятий антитеррористической направленности» 

6 Количество образовательных 
учреждений в городском округе, 
оснащенных периметральными 
ограждениями и 
видеонаблюдением 

единиц 35 45 55 56 56 56 56 56 

7. Количество проведенных 
мероприятий во 
взаимодействии со службой 
экстренного вызова «ЕДДСС - 
112» Изобильненского 
городского округа с целью 
предупреждения 
террористических актов 

единиц 240,00 245,00 250,00 255,00 260,00 265,00 270,00 275,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Безопасный городской округ», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 24 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 21 января 2020 г. № 89) 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы 

Тип 
основного 

мероприяти
я 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник), 

основного мероприятия 
подпрограммы Программы 

Срок Связь с 
индикаторами 

достижения целей 
Программы и 
показателями 

решения задач 
подпрограммы 

Программы 

начала 
реализ
ации 

окончан
ия 

реализ
ации 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Цель 1 Программы «Обеспечение безопасности жизни и здоровья граждан Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, на основе снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций» 

Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Организация мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий природного и техногенного характера» 

1.1. Основное мероприятие 1.1 
"Обеспечение пожарной 

выполнени
е функций 

администрация 
Изобильненского городского 

2018 
год 

2023 
год 

пункты 1-3 
приложения 3 к 

../../../../../../Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%204.doc#sub_10061
../../../../../../Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%204.doc#sub_10061


безопасности, защита населения 
и территории от чрезвычайных 
ситуаций" 

органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

округа, 
участник - муниципальное 
казенное учреждение 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
"ЕДДСС-112" 

Программе 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение уровня пожарной безопасности социально значимых объектов 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» 
 

1.2 Основное мероприятие 1.2 
«Организация технических 
мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности и 
создание безопасных условий 
функционирования органов 
исполнительной власти и их 
подведомственных учреждений» 

выполнени
е функций 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

администрация 
Изобильненского городского 
округа, 
участник - муниципальное 
казенное учреждение 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
"ЕДДСС-112" 

2018 
год 

2023 
год 

пункт 1, 4 
приложения 3 к 
Программе 

Цель 2 Программы «Обеспечение профилактики терроризма и экстремизма на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» 

Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма экстремизма на 
территории муниципального образования» 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Усиление мер по защите населения округа, укрепление антитеррористической 
защищенности потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей и повышение 
организации профилактических мероприятий антитеррористической направленности» 

 Основное мероприятие 2.1 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма, ликвидация 
последствий проявления 
терроризма экстремизма на 
территории муниципального 
образования» 

выполнени
е функций 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

администрация 
Изобильненского городского 
округа 

2018 
год 

2023 
год 

пункт 5-7 
приложения 3 к 
Программе 

 

../../../../../../Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc#sub_1001
file://///192.168.5.100/../../../../../Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%204.doc%23sub_10061
file://///192.168.5.100/../../../../../Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%204.doc%23sub_10061
../../../../../../Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc#sub_1002
file://///192.168.5.100/../../../../../Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%204.doc%23sub_10061
file://///192.168.5.100/../../../../../Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%204.doc%23sub_10061


Приложение 5 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Безопасный городской округ», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 24 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 21 января 2020 г. № 89) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения по 

ответственному исполнителю, 
соисполнителю программы, 
подпрограммы программы, 

основному мероприятию 
подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа, всего  19556,96 19895,70 22201,56 12915,31 12915,31 12915,31 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа) в 
т.ч.: 

18982,40 19125,70 17658,36 11152,23 11152,23 11152,23 

бюджет Ставропольского края 574,56 770,00 4543,20 1763,08 1763,08 1763,08 

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю1 

      



  
администрация 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

10 671,52 11 554,40 11125,29 11216,55 11216,55 11216,550 

  соисполнителю 1       

  

финансовое управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 

  соисполнителю 2       

  

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

6853,20 5163,67 9422,85 153,10 153,10 153,10 

  соисполнителю 3       

  
отдел культуры администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

890,77 536,40 524,25 577,65 577,65 577,65 

  соисполнителю 4       

  

комитет по физической 
культуре и спорту 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

0 855,53 0 0 0 0 

  соисполнителю 5       

  

Баклановское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

0 24,00 12,00 0 0 0 

  соисполнителю 6       

  
Каменнобродское 
территориальное управление 
администрации 

136,90 199,30 110,00 20,00 20,00 20,00 



Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

  соисполнителю 7       

  

Московское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

172,80 172,80 172,80 172,80 172,80 172,80 

  соисполнителю 8       

  

Новоизобильненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

40,89 145,99 25,69 25,69 25,69 25,69 

  соисполнителю 9       

  

Новотороицкое 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

67,80 71,40 71,40 69,00 69,00 69,00 

  соисполнителю 10       

  

Передовое территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

91,38 25,50 18,00 18,00 18,00 18,00 

  соисполнителю 11       

  

Подлужненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

156,00 156,00 156,00 156,00 156,00 156,00 

  соисполнителю 12       

  
Птиченское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 

26,88 35,59 26,88 26,88 26,88 26,88 



округа Ставропольского края 

  соисполнителю 13       

  

Рождественское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

63,76 33,76 29,10 29,10 29,10 29,10 

  соисполнителю 14       

  

Рыздвяненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 

  соисполнителю 15       

  

Солнечнодольское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

150,40 216,70 209,70 209,70 209,70 209,70 

  соисполнителю 16       

  

Спорненское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

34,80 88,80 91,80 30,00 30,00 30,00 

  соисполнителю 17       

  

Староизобильненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

82,26 294,01 93,24 93,24 93,24 93,24 

  соисполнителю 18       



  

Тищенское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

16,00 220,25 10,96 16,00 16,00 16,00 

  
средства бюджета городского 
округа 

18982,40 19125,70 17658,45 11152,23 11152,23 11152,23 

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному исполнителю       

  
администрация 
Изобильненского городского 
округа 

10671,52 11554,40 11125,29 11216,55 11216,55 11216,550 

  соисполнителю 1       

  

финансовое управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 

  соисполнителю 2       

  

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

6853,20 5163,67 4897,65 153,10 153,10 153,10 

  соисполнителю 3       

  
отдел культуры администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

890,77 536,40 524,25 577,65 577,65 577,65 

  соисполнителю 4       

  

комитет по физической 
культуре и спорту 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

0 855,53 0 0 0 0 

  соисполнителю 5       



  

Баклановское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

0 24,00 12,00 0 0 0 

  соисполнителю 6       

  

Каменнобродское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

136,90 199,30 110,00 20,00 20,00 20,00 

  соисполнителю 7       

  

Московское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

172,80 172,80 172,80 172,80 172,80 172,80 

  соисполнителю 8       

  

Новоизобильненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

40,89 145,99 25,69 25,69 25,69 25,69 

  соисполнителю 9       

  

Новотороицкое 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

67,80 71,40 71,40 69,00 69,00 69,00 

  соисполнителю 10       

  

Передовое территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

91,38 25,50 18,00 18,00 18,00 18,00 



  соисполнителю 11       

  

Подлужненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

156,00 156,00 156,00 156,00 156,00 156,00 

  соисполнителю 12       

  

Птиченское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

26,88 35,59 26,88 26,88 26,88 26,88 

  соисполнителю 13       

  

Рождественское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

63,76 33,76 29,10 29,10 29,10 29,10 

  соисполнителю 14       

  

Рыздвяненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 

  соисполнителю 15       

  

Солнечнодольское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

150,40 216,70 209,70 209,70 209,70 209,70 

  соисполнителю 16       

  
Спорненское территориальное 
управление администрации 

34,80 88,80 91,80 30,00 30,00 30,00 



Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

  соисполнителю 17       

  

Староизобильненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

82,26 294,01 93,24 93,24 93,24 93,24 

  соисполнителю 18       

  

Тищенское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

16,00 220,25 10,96 16,00 16,00 16,00 

  бюджет Ставропольского края 574,56 770,00 4543,20 0 0 0 

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 

      

  

администрация 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

574,56 0  0 0 0 

  соисполнителю 4       

  

комитет по физической 
культуре и спорту 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

0 770,00 0 0 0 0 

  соисполнителю       

  

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

  4543,20    

 
2. Подпрограмма 1, 
всего 

 17787,93 19691,88 17658,36 12915,31 12915,31 12915,31 



  бюджет Ставропольского края 574,56 770,00 0 0 0 0 

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 

      

  
администрация 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

574,56 0 0 0 0 0 

  

комитет по физической 
культуре и спорту 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

0 770,00 0 0 0 0 

  
средства бюджета городского 
округа 

17213,37 18921,88 17658,36 11152,23 11152,23 11152,23 

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 

      

  
администрация 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

10096,96 11554,40 11125,29 9453,47 9453,47 9453,47 

  соисполнителю 1       

  

финансовое управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 

  соисполнителю 2       

  

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

5084,17 4959,85 4897,65 153,10 153,10 153,10 

  соисполнителю 3       

  
отдел культуры администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

890,77 536,40 524,25 577,65 577,65 577,65 

  соисполнителю 4       



  

комитет по физической 
культуре и спорту 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

0 85,53 0 0 0 0 

  соисполнителю 5       

  

Баклановское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

0 24,00 12,00 0 0 0 

  соисполнителю 6       

  

Каменнобродское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

136,90 199,30 110,00 20,00 20,00 20,00 

  соисполнителю 7       

  

Московское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

172,80 172,80 172,80 172,80 172,80 172,80 

  соисполнителю 8       

  

Новоизобильненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

40,89 145,99 25,69 25,69 25,69 25,69 

  соисполнителю 9       

  

Новотороицкое 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

67,80 71,40 71,40 69,00 69,00 69,00 



  соисполнителю 10       

  

Передовое территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

91,38 25,50 18,00 18,00 18,00 18,00 

  соисполнителю 11       

  

Подлужненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

156,00 156,00 156,00 156,00 156,00 156,00 

  соисполнителю 12       

  

Птиченское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

26,88 35,59 26,88 26,88 26,88 26,88 

  соисполнителю 13       

  

Рождественское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

63,76 33,76 29,10 29,10 29,10 29,10 

  соисполнителю 14       

  

Рыздвяненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 

  соисполнителю 15       

  
Солнечнодольское 
территориальное управление 
администрации 

150,40 216,70 209,70 209,70 209,70 209,70 



Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

  соисполнителю 16       

  

Спорненское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

34,80 88,80 91,80 30,00 30,00 30,00 

  соисполнителю 17       

  

Староизобильненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

82,26 294,01 93,24 93,24 93,24 93,24 

  соисполнителю 18       

  

Тищенское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

16,00 220,25 10,96 16,00 16,00 16,00 

 в том числе следующие основные мероприятия 

 

в том числе следующие 
основные мероприятия: 
Основное мероприятие 
1, всего 

 10525,75 11736,34 10514,89 11136,15 11136,15 11136,15 

  Бюджет Ставропольского края 574,56 770,00 0 0 0 0 

  в т.ч.       

  ответственному исполнителю       

  
администрация 
Изобильненского городского 
округа 

574,56 0 0 0 0 0 

  соисполнителю 4       



  

комитет по физической 
культуре и спорту 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

0 770,00 0 0 0 0 

  
бюджет Изобильненского 
городского округа 
в т.ч. 

9 951,19 10966,34 10514,89 9373,07 9373,07 9373,07 

  ответственному исполнителю       

  
администрация 
Изобильненского городского 
округа 

9 951,19 10880,81 10514,89 9373,07 9373,07 9373,07 

  соисполнителю 4       

  

комитет по физической 
культуре и спорту 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

0 85,53 0 0 0 0 

 
Основное мероприятие 
2, всего 

 7 262,18 7 955,55 6904,35 1779,16 1779,16 1779,16 

         

  
бюджет городского округа в 
т.ч.: 

7262,18 7955,55 6904,35 1779,16 1779,16 1779,16 

  ответственному исполнителю       

  
администрация 
Изобильненского городского 
округа 

720,33 673,60 610,66 80,40 80,40 80,40 

  соисполнителю 1       

  

финансовое управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 



  соисполнителю 2       

  

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

5084,17 4959,85 4897,65 153,10 153,10 153,10 

  соисполнителю 3       

  
отдел культуры администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

890,77 536,40 524,25 577,65 577,65 577,65 

  соисполнителю 4       

  

комитет по физической 
культуре и спорту 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю 5       

  

Баклановское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

0 24,00 12,00 0 0 0 

  соисполнителю 6       

  

Каменнобродское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

136,90 199,30 110,00 20,00 20,00 20,00 

  соисполнителю 7       

  

Московское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

172,80 172,80 172,80 172,80 172,80 172,80 



  соисполнителю 8       

  

Новоизобильненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

40,89 145,99 25,69 25,69 25,69 25,69 

  соисполнителю 9       

  

Новотороицкое 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

67,80 71,40 71,40 69,00 69,00 69,00 

  соисполнителю 10       

  

Передовое территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

91,38 25,50 18,00 18,00 18,00 18,00 

  соисполнителю 11       

  

Подлужненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

156,00 156,00 156,00 156,00 156,00 156,00 

  соисполнителю 12       

  

Птиченское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

26,88 35,59 26,88 26,88 26,88 26,88 

  соисполнителю 13       

  
Рождественское 
территориальное управление 
администрации 

63,76 33,76 29,10 29,10 29,10 29,10 



Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

  соисполнителю 14       

  

Рыздвяненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 

  соисполнителю 15       

  

Солнечнодольское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

150,40 216,70 209,70 209,70 209,70 209,70 

  соисполнителю 16       

  

Спорненское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

34,80 88,80 91,80 30,00 30,00 30,00 

  соисполнителю 17       

  

Староизобильненское 
территориальное управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

82,26 294,01 93,24 93,24 93,24 93,24 

  соисполнителю 18       

  

Тищенское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

16,00 220,25 10,96 16,00 16,00 16,00 

 Подпрограмма 2, всего  1769,03 203,82 4782,31 0 0 0 



  
средства бюджета городского 
округа 

1769,03 203,82 239115,79    

  бюджет Ставропольского края 0 0 4543,20 0 0 0 

  
в т.ч. предусмотренные: 
соисполнителю 2 

      

  

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

1769,03 203,82 0 0 0 0 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 
Основное мероприятие 
1, всего 

средства бюджет городского 
округа 

1769,03 203,82 239,11 0 0 0 

бюджет Ставропольского края 0 0 4543,20 0 0 0 

в т.ч. предусмотренные: 
соисполнителю 2 

      

 

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

1769,03 203,82 0 0 0 0 

 



Приложение 6 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Безопасный 

городской округ», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 09 января 2018 г. № 24 

( в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 21 января 2020 г. № 89) 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

О ВЕСОВЫХ КОЭФФИЦИЕНТАХ, ПРИСВОЕННЫХ ЦЕЛЯМ 

ПРОГРАММЫ, ЗАДАЧАМ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ 
п/п 

Цели Программы и задачи подпрограмм 
Программы 

Значения весовых коэффициентов, 
присвоенных целям Программы и задачам 

подпрограмм Программы по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 4 5 6 7 8 9 

1. Цель 1 Программы «Обеспечение 
безопасности жизни и здоровья 
граждан Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, на основе 
снижения рисков возникновения 
чрезвычайных ситуаций» 

0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 

2. Задача 1 подпрограммы 1 Программы 
«Организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера» 

0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 

3. Задача 2 Подпрограммы 1 Программы 
«Обеспечение уровня пожарной 
безопасности в социально значимых 
объектах Изобильненского городского 
округа Ставропольского края» 

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

4. Цель 2 Программы «Обеспечение 
профилактики терроризма и 
экстремизма на территории 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

5. Задача 1 подпрограмма 2 Программы 
«Усиление мер по защите населения 
округа, укрепление 
антитеррористической защищенности 
потенциально опасных объектов, 
объектов жизнеобеспечения и мест 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

../../../../../../Гриценко/Desktop/Надюша/28%20июня/2018%20БО/прил%203.doc#sub_1002


массового пребывания людей и 
повышение организации 
профилактических мероприятий 
антитеррористической 
направленности» 

 


